UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGD&ĐT- MN&TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v phát hành Học bạ số cấp tiểu học,

năm học 2024-2025.

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai.

Căn cứ Công văn số 119/BGDĐT-GDTH ngày 10/01/2025 của Bộ Giáo

dục Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện Học bạ số cấp Tiểu học; Kế

hoạch số 35/KH-BGDĐT-GDTH ngày 15/01/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

về triển khai thực hiện Học bạ số cấp Tiểu học; Kế hoạch số 289/KH-SGD&ĐT

ngày 12/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc triển khai Học

bạ số cấp tiểu học trên địa bàn tỉnh Hòa Bình.

Sở GD&ĐT yêu cầu phòng GD&ĐT các huyện, thành phố, trường phổ

thông liên cấp Sao Mai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục hoàn thành báo cáo dữ liệu Học bạ số (chốt

dữ liệu học bạ) của tất cả học sinh được xác nhận hoàn thành chương trình lớp

học về CSDL Học bạ số của Sở GD&ĐT trước ngày 15/6/2025 (đối với học sinh

chưa được xác nhận hoàn thành chương trình lớp học, nhà trường tổ chức ôn tập,

kiểm tra và xét hoàn thành chương trình lớp học trước ngày 15/8/2025).

2. Báo cáo toàn bộ dữ liệu về Học bạ số thuộc phạm vi quản lý về Sở

GD&ĐT đảm bảo giá trị pháp lý, đầy đủ về hình thức và nội dung theo quy định

của Bộ GD&ĐT (qua csdl.hoabinh.edu.vn) để cập nhật lên cổng tra cứu Học bạ

số phục vụ truy cập, tra cứu Học bạ số toàn quốc theo 02 thời điểm: (i) trước

ngày 15/6 đối với học sinh đã hoàn thành Chương trình lớp học, Chương trình

tiểu học; (ii) trước ngày 25/8 đối với học sinh cần được đánh giá bổ sung để xét

hoàn thành chương trình lớp học.

3. Hướng dẫn các cơ sở giáo dục thông báo kết quả học tập cuối năm học

và phát hành Học bạ số của học sinh tới từng cha mẹ học sinh đảm bảo đầy đủ,

chính xác thông tin về học sinh và kết quả học tập, rèn luyện của học sinh trong

quá trình học tập ở cấp tiểu học. Bản hiển thị nội dung của Học bạ số đúng thể

thức quy định theo định dạng PDF gửi qua Zalo, email... phù hợp với điều kiện

thực tế để cha mẹ học sinh được biết và cùng phối hợp trong những năm học

tiếp theo.

4. Đối với học sinh hoàn thành chương trình cấp học, học sinh chuyển

trường tới các cơ sở giáo dục chưa sử dụng cơ sở dữ liệu Học bạ số, các nhà

trường chuyển đổi Học bạ số sang bản giấy phù hợp với thực tiễn, không làm

2

ngưng trệ công tác văn thư lưu trữ, quản lý chuyên môn, hành chính khi áp dụng.

Bản in nội dung của Học bạ số trên giấy có nội dung và thể thức in như mẫu học

bạ do Bộ GD&ĐT quy định và được giáo viên chủ nhiệm, Hiệu trưởng ký xác

nhận, đóng dấu theo đúng quy định. Khi cần, nơi sử dụng Học bạ có thể tra cứu

(theo mã tra cứu được cung cấp) trên Cổng tra cứu Học bạ số để xác thực nội

dung thông tin của Học bạ trên giấy.

Sở GD&ĐT yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; trường Phổ

thông liên cấp Sao Mai nghiên cứu và tổ chức thực hiện, trong quá trình thực

hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Sở GD&ĐT (qua Phòng Giáo dục

Mầm non và Giáo dục Tiểu học) để có biện pháp chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu VT, MN-TH (Ho.12b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:41:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:53:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:53:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:53:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!